
糖尿病ネットワーク研究会糖尿病ネットワーク研究会

謹 啓

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、2月28日（火）に糖尿病ネットワーク研究会を開催させていただきたく、ご案内申し

上げます。ご多忙の折に大変恐縮ではございますが、ご参加賜りますよう、よろしくお願い

申し上げます。

謹 啓

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、2月28日（火）に糖尿病ネットワーク研究会を開催させていただきたく、ご案内申し

上げます。ご多忙の折に大変恐縮ではございますが、ご参加賜りますよう、よろしくお願い

申し上げます。
謹 白謹 白

2023年 2月 28日（火）19：00～20：402023年 2月 28日（火）19：00～20：40

熊本城ホール 3階 中会議室・TeamsによるWEB配信熊本城ホール 3階 中会議室・TeamsによるWEB配信
≪会場住所≫熊本県熊本市中央区桜町340号 ≪TEL≫096-312-3737≪会場住所≫熊本県熊本市中央区桜町340号 ≪TEL≫096-312-3737

花谷 聡子 先生花谷 聡子 先生
熊本大学病院 糖尿病・代謝・内分泌内科 特任助教熊本大学病院 糖尿病・代謝・内分泌内科 特任助教

久保田 恭鼓 様久保田 恭鼓 様 熊本県国民健康保険団体連合会 保健事業支援課熊本県国民健康保険団体連合会 保健事業支援課

「健診・医療データでみる熊本県の実態」「健診・医療データでみる熊本県の実態」

荒木 栄一 先生荒木 栄一 先生
熊本大学大学院生命科学研究部 代謝内科学 教授熊本大学大学院生命科学研究部 代謝内科学 教授

「糖尿病診療の進歩と未来
-２型糖尿病薬物療法のアルゴリズムを含めて-」

「糖尿病診療の進歩と未来
-２型糖尿病薬物療法のアルゴリズムを含めて-」

共催：熊本糖尿病ネットワーク研究会・アステラス製薬株式会社

後援：熊本県医師会・熊本県糖尿病対策推進会議・熊本県歯科医師会・熊本県薬剤会・

熊本県栄養士会・NPO法人ブルーサークル2050

共催：熊本糖尿病ネットワーク研究会・アステラス製薬株式会社

後援：熊本県医師会・熊本県糖尿病対策推進会議・熊本県歯科医師会・熊本県薬剤会・

熊本県栄養士会・NPO法人ブルーサークル2050

【ハイブリット開催】【ハイブリット開催】

一般演題

岡 順子 様岡 順子 様 熊本県健康福祉部健康局 健康づくり推進課 課長熊本県健康福祉部健康局 健康づくり推進課 課長

「熊本県の糖尿病対策について～今後の展望～」「熊本県の糖尿病対策について～今後の展望～」

特別演題

19：00～19：40 テーマ「地域医療」

19：40～20：40

【日本医師会生涯教育講座1.5単位取得 取得CC:76糖尿病、12地域医療 】
【熊本地域糖尿病療養指導士（CDE-Kumamoto）認定更新のための講習会（研修会Ｂ群）】

・集合会場での参加も事前登録制となっており、登録されていない場合はご入場できない場合がございます。
・会終了後に軽食をご用意しております。
・集合会場での参加も事前登録制となっており、登録されていない場合はご入場できない場合がございます。
・会終了後に軽食をご用意しております。

取得カリキュラムコード76：糖尿病 １単位

取得カリキュラムコード12：地域医療 0.5単位

※事前登録が必要となっております（会場参加は定員数）
詳細は裏面をご確認ください【〆切：2月24日㈮】

※事前登録が必要となっております（会場参加は定員数）
詳細は裏面をご確認ください【〆切：2月24日㈮】



2次元コードよりアクセスいただき必要事項をご入力ください
※システム登録直後の登録完了通知の送付はございません。
※期限を過ぎてのご登録は担当のMRへ直接ご連絡をお願い致します。
※現地参加の場合でもタクシーチケットをご提供できない可能性がございます。

ご視聴方法のご案内

当日はMicrosoft Teamsを利用した配信を予定しております。
端末・回線状況によって正常に視聴できない場合がございますこと、予めご了承ください。
ご不明な点は弊社担当MRまたは下記窓口までご連絡ください

視聴ページへのアクセス

初めてMicrosoft Teamsをご利用になられる場合

開催1週間前から当日までの間に、弊社からメールにて視聴用URLをご案
内いたします。

❶ 「講演会へ参加」から視聴ページへアクセスください。

❷入室時に「ご所属の施設名＋ご氏名」を入力し、入室ください。

※ご氏名、ご所属施設等の情報は本会の運営及び本会に付随する業務にのみ使用させて頂きます。

下記の❶、❷のいずれかからご参加ください。

❶ 「Windowsアプリをダウンロードする」

❷ 「Microsoft EdgeでTeamsを利用する」

（イメージ）

❷ 「Microsoft EdgeでTeamsを利用する」を選択
いただくと、ダウンロードやインストールの必要なく
ご参加いただけます

お問い合わせ窓口

アステラス製薬株式会社 熊本グループ 羽生史樹
fumiki.hanyu@astellas.com

事前登録期限 2023年2月24日(金)


